AM KAISERSTRAND

SPEISEN UND GETRANKE
MENU AND BEVERAGES



SPEISEN

DISHES

KALAMATA OLIVEN &
MIT CHIPS

KALAMATA OLIVES
WITH CHIPS
€ 8,50

HANDGESCHNITTENE TRUFFELPOMMES ﬁ%
MIT TRUFFELMAYONNAISE

HOMEMADE FRENCH FRIES
WITH TRUFFEL MAYONNAISE
€9

GEEISTE WASSERMELONENSUPPE ¥
BUCHENPILZ | VETA | SESAM | PONZU (VEGAN)

ICED WATERMELON SOUP

BEECH MUSHROOM | VETA | SESAME | PONZU (VEGAN)
€9

Preise in Euro inklusive MwSt.



BADEHAUS SALAT /&
ROMERSALAT| CAESAR DRESSING | DATTERINO TOMATEN | CROUTONS
PARMESANSPAHNE
€ 14

WAHLWEISE MIT
MARINIERTER SAMBAL TOFU € 20
GEBRATENE MAISHENDLBRUST € 22
RAUCHERFORELLENFILET € 25

)
BADEHAUS SALAD V

ROMAINE LETTUCE | CAESAR DRESSING | DATTERINO TOMATO | CROUTONS | PARMESAN
€14

ADDITIONALS
MARINATED SAMBAL TOFU € 20
ROSTED CHICKEN BREAST € 22

SMOKED TROUT FILET € 25

CURRYWURST DELUXE
TRUFFELPOMMES | TRUFFELMAYONNAISE

CURRYWURST DELUXE
TRUFFEL FRENCH FRIES | TRUFFEL MAYONNAISE
€ 23

&
RIGATONI ALL'ARRABBIATA i
TOMATEN-CHILISAUCE

RIGATONIALL “ARRABBIATA
TOMATO- CHILI SAUCE
€19

Preise in Euro inklusive MwSt.



KAISERSTRAND SNACKBRETT (FUR 2 PERSONEN)
ANTIPASTII PROSCIUTTO | MELONE | BURRATA | PESTO | GRISSINI
GEMUSESTICKS | FALAFEL | TSATSIKI | FEIGEN

KAISERSTRAND SNACK PLATTER (FOR 2 PERSONS)
ANTIPASTI I PROSCIUTTO | MELON I BURRATA | PESTO | GRISSINI
VEGETABLES STICKS | FALAFEL | TSATSIKI T FIG
€ 29

KAISERSTRAND WRAP
WEIZENTORTILLA | PASTRAMI | CHEDDAR | SENFKAVIAR | SALAT
TOMATEN | GEPICKELTE GURKEN | CHIPS

KAISERSTRAND WRAP
WHEAT TORTILLA | PASTRAMI | CHEDDAR | MUSTARD CAVIAR | LETTUCE | TOMATO
PICKELD CUCUMBER | CHIPS
€16

Preise in Euro inklusive MwSt.



HAUSGEMACHTE
KUCHEN & TORTEN

HOMEMADE CAKES & PIES

SACHERTORTE
SACHERTORTE

€ 6,50

—~——

TOPFENSAHNETORTE
CHEESE CREAM CAKE

€ 5,80

—_—

APFELSTRUDEL
APPLE STRUDEL

€ 5,80

—_—

KAROTTENKUCHEN ¥
CARROT cAKE W

€ 5,80

—_—~—

Preise in Euro inklusive MwSt.



STREUSELKUCHEN
MIT SAISONALEN FRUCHTEN

CRUMBLE CAKE

WITH SEASONAL FRUITS

€ 5,80

KUCHEN DES TAGES
UNSERE SERVICEMITARBEITER INFORMIEREN SIE GERNE UBER
DIE ZUSATZLICHEN KUCHENSORTEN

CAKE OF THE DAY

OUR TEAM WILL BE HAPPY TO INFORM YOU ABOUT THEE ADDITIONAL CAKE VARIETIES

€ 5,80

PORTION SAHNE
SERVING OF WHIPPED CREAM

€ 1,50

KUGEL EIS ODER VANILLESAUCE

SCOOP OF ICE CREAM OR VANILLA SAUCE

€ 2,50

GERNE INFORMIERT SIE UNSER TEAM
UBER ALLERGENE UND INHALTSSTOFFE

OUR TEAM WILL BE HAPPY TO INFORM YOU

ABOUT ALLERGENS AND INGREDIENTS

Preise in Euro inklusive MwSt.



OFFENE WEINE

SCHAUMWEIN

SCHLUMBERGER, BRUT
SCHLUMBERGER, ROSE
SCHLUMBERGER, WHITE ICE

MOET & CHANDON, IMPERIAL BRUT

MOET & CHANDON, IMPERIAL ROSE

WEISSWEIN

RIESLING PLATIN

WEINGUT JURTSCHITSCH, NIEDEROSTERREICH
GRUNER VELTLINER FEDERSPIEL

RIED KOLLMUTZ, DOMANE WACHAU

ILLYRICUS CUVEE SAUVIGNON BLANC & MOSCATEL
DOMANE WOLF, STEIERMARK

SAUVIGNON BLANC
DOMAINE CLOUDY BAY, NEUSEELAND

ROSE
1805 ROSE, DOMANE WACHAU

TETUNA ROSE, GOLDENITS (HALBTROCKEN)

ROTWEIN
ST. LAURENT, J. REINISCH, THERMENREGION
ZWEIGELT, HELMUT PREISINGER, NIEDEROSTERREICH

OPUS EXIMIUM, WEINGUT GESELLMANN, BURGENLAND

Preise in Euro inklusive MwSt.

0,10
0,10
0,10
0,10

0,10

0,125

0,125

0,125

0,125

0,125

0,125

0,125
0,125

0,125

6,50
6,50
6,50
12,20
13,20

6,50

7,00

6,00

13,00

7,50
6,00

7,50
7,00
13,50



APERITIFS & COCKTAILS & LONGDRINKS

G‘SPRITZTER, WEISS/ROT, SUSS/SAUER € 4,40
GARDEN SPRITZ, SCHAUMWEIN, ORANGENLIKOR € 7,80
HUGO, SPUMANTE BIANCO, HOLUNDERBLUTENSIRUP, SODA € 8,50
LILLET BERRY, LILLET, ORGANICS PURPLE BERRY € 8,50
CAMPARI ORANGE, CAMPARI, ORANGENSAFT € 8,50
CAMPARI SODA, CAMPARI, SODA € 8,50
CAMPARI SPUMANTE, CAMPARI, SPUMANTE BIANCO € 8,50
APEROL SPRITZ, APEROL, SPUMANTE BIANCO € 8,50
PINK SPRITZ, SCHLUMBERGER ROSE ICE, PINK GRAPEFRUIT € 8,50
MANGO SPRITZ, SCHLUMBERGER WHITE ICE, MANGO € 8,50
LIMONCE TONIC, LIMONCE, ORGANICS TONIC WATER, LIME € 8,50
CUBA LIBRE, BRUGAL ANEJO, LIME, COLA € 9,50
WODKA LEMON, STOLICHNAYA, ORGANICS BITTER LEMON € 9,50
WODKA RED BULL, STOLICHNAYA, RED BULL € 9,50
WHISKEY COLA, GLENMORANGIE 10Y, COLA € 12,50
GIN & TONIC, BROKER'S GIN, ORGANICS TONIC WATER € 9,50
MOJITO, BRUGAL BLANCO, SODA, LIME, SUGAR € 10,50
CAIPIRINHA, CACHACA 51, LIME, SODA € 10,50
MOCKTAILS

EASY BREEZY LEMON SQUEEZY, BITTER LEMON, SWEET&SOUR, AGAVE € 8,50
OH, ROSIE, PURPLE BERRY, CURRANTS, ROSEFLOWER € 8,50
OUTER BANKS — TO KILL YOUR SUNRISE, GRENADINE, ORANGE, SODA € 8,50

Preise in Euro inklusive MwSt.



ALKOHOLFREIES

COCA COLA, COCA COLA ZERO

FANTA

SPRITE

MEZZO MIX

ALMDUDLER

RAUCH FRUCHTSAFT

APFEL, ORANGE, JOHANNISBEERE, MANGO (GESPRITZT)
RAUCH RHABARBER (GESPRITZT)

RAUCH EISTEE PFIRSICH

RED BULL ORGANICS

0,33 L
0,33 L
0,33 L
0,33 L
0,35 L
0,20 L
0,50 L
0,33 L
0,33 L

0,25 L

BLACK ORANGE, PURPLE BERRY, GINGER ALE, BITTER LEMON, TONIC WATER

RED BULL

AQUA BODENSEA, PRICKELND

AQUA BODENSEA, STILL

Preise in Euro inklusive MwSt.

0,20 L

0,25 L
0,75 L
0,25 L

0,75 L

OENOENORBNOREOENOENONNOBEONRO!

Q)

OENORNORNO!

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
5,40
4,20
4,20
4,50

4,50

2,50
6,50
1,50
4,50



BIER

FOHRENBURGER

FOHRENBURGER

FOHRENBURGER RADLER SUSS / SAUER
FOHRENBURGER RADLER SUSS / SAUER

FOHRENBURGER ALKOHOLFREI

MECKATZER WEIZEN

MECKATZER WEIZEN ALKOHOLFREI

CORONA

Preise in Euro inklusive MwSt.

0,30
0,50

0,30

0,50

0,33

0,50

0,50

0,35

4,50
5,60

4,50
5,60

4,50

5,60
5,60

5,40



HEISSGETRANKE

KAFFEE

VERLANGERTER € 3,90
ESPRESSO € 3,90
ESPRESSO MACCHIATO € 4,40
ESPRESSO DOPPELT € 4,90
CAPPUCCINO € 5,40
LATTE MACCHIATO € 5,40
HEISSE SCHOKOLADE € 4.90
AFFOGATO € 6,60
KALTE SPEZIALITATEN

EISKAFFEE € 9,00
EISSCHOKOLADE € 9,00
UNSERE VERSCHIEDENEN TEESORTEN (IN DER GROBEN TASSE SERVIERT)
BERGKRAUTER € 5,30
REFRESHING MINT € 5,30
FRUITY CAMOMILE € 5,30
ROOIBOS CREAM ORANGE € 5,30
GREEN DRAGON LUNG CHING € 5,30
DARJEELING SUMMER GOLD € 5,30
SWEET BERRIES € 5,30

Preise in Euro inklusive MwSt.



SPIRITUOSEN

VODKA
STOLICHNAYA
MAMONT

BELVEDERE PURE

EDELBRANDE
GOLLES MARILLE
HAMMERLE WILLIAMS

HAMMERLE SUBIRER

GRAPPA

POLI BARILI DI SASSICAIA

TEQUILA
VOLCAN DE MI TIERRA BLANCO

VOLCAN DE MI TIERRA REPOSADO

Preise in Euro inklusive MwSt.

CL
CL
CL

CL
CL
CL

CL

CL

CL

m

7,00
10,50
10,50

8,50
8,50
8,50

9,00

8,50
8,50



SPIRITUOSEN

WHISKEY
GLENMORANGIE 10Y 4 CL € 9,00
ARDBERG 10Y 4 CL € 13,00

BRANDY / COGNAC

HENNESSY VS 4 CL € 9,50
GIN

THE BROKER'S 4 CL € 6,00
GIN MARE 4 CL € 10,50
BOTANIST 4 CL € 10,50
BROCKMANS 4 CL € 10,50
HENDRICKS 4 CL € 12,00
GIN MALFY 4 CL € 10,50
RUM

BRUGAL BLANCO 4 CL € 6,00
BRUGAL ANEJO 4 CL € 7,00
RON ZACAPA 23Y 4 CL € 14,50
DIPLOMATICO 12Y 4 CL € 12,00

Preise in Euro inklusive MwSt.



SPIRITUOSEN

COINTREAU 4 CL € 7,50
MONTENEGRO 4 CL € 7,50
RAMAZOTTI 4 CL € 7,50
BAILEYS 4 CL € 7,50
PORTWEIN & SHERRY

RAMOS PINTO 5 CL € 6,50
POCAS 10Y TAWNY PORT 5 CL € 8,50
LUSTAU MANZANILLA 5 CL € 6,50
VERMOUTH

ANTICA FORMULA 5 CL € 7,50
LILLET BLANC 5 CL € 5,50

Preise in Euro inklusive MwSt.
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